
                                                                               Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
Via Roma, 636 – 22070  VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 - 031808528  – C.F. 80012680130 
e-mail: COIC82600Q@istruzione.it – PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   

 
Scuole Primarie di: ALBIOLO – BINAGO – CAGNO – RODERO – SOLBIATE – VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° “F.lli Cervi” BINAGO – Scuola Secondaria 1° “G. da Milano” VALMOREA 
 

DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 
VERBALE N. 4 

 
DELIBERA n.   14  del 8 marzo 2019 

  
  L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 8 del mese di marzo alle ore 18.30 

nell’aula dell’Istituto Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono 
riuniti, in seduta di prima convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo  
 

X 

ERBISINI Katia   X  LUCIANI Marco  
 

X 

PADULA Antonietta   X  LURATI Annalisa   X 

POZZONI Elisa  
 

 X  MAINA Anna Maria  
 

X 

RIZZO Teresa  X 
 

 MASIERO Roberto  X 
 

SCAGLIONE Vincenza  X 
 

 MOTTARELLI Alessandro  X 
 

SEMINATORE Stefania   X  ROSSETTI Eleonora  X  
   
  

Presiede la Signora Lurati Annalisa, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la 
legalità dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
     
Oggetto:  “Approvazione Programma Annuale esercizio finanziario 2019” 
 
ASCOLTATI  gli interventi del Presidente, del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 

 
VISTO  il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche”; 
 

VISTO  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019 predisposto dal Dirigente Scolastico 
coadiuvato dal DSGA e riportato nell’apposita modulistica ministeriale; 
 

VISTA  la proposta della Giunta Esecutiva, con apposita relazione, giusta deliberazione del 
02/03/2019; 
 

VERIFICATO  che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del Piano dell’Offerta Formativa,  
adottato con deliberazione del Collegio Docenti del 29/10/2018; 
 

VERIFICATO  che sono state seguite le indicazione riportate nella circolare prot. n. 19270 MIUR del 
28/09/2018 

 
IL     CONSIGLIO    D’  ISTITUTO 

DELIBERA 
 
all’ unanimità 

• di approvare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019, così come predisposto dal Dirigente, 
proposto dalla Giunta Esecutiva, con apposita relazione e riportato nella modulistica ministeriale; 

• di disporne la pubblicazione all’albo dell’istituzione scolastica. 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it


La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 
di pubblicazione. 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario               Il Presidente 
Katia Erbisini             Annalisa Lurati 

    



                                                                               Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
Via Roma, 636 – 22070  VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 - 031808528  – C.F. 80012680130 
e-mail: COIC82600Q@istruzione.it – PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   

 
Scuole Primarie di: ALBIOLO – BINAGO – CAGNO – RODERO – SOLBIATE – VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° “F.lli Cervi” BINAGO – Scuola Secondaria 1° “G. da Milano” VALMOREA 
 

DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 
VERBALE N. 4 

 
DELIBERA n.   15  del 8 marzo 2019 

  
  L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 8 del mese di marzo alle ore 18.30 

nell’aula dell’Istituto Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono 
riuniti, in seduta di prima convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo  
 

X 

ERBISINI Katia   X  LUCIANI Marco  
 

X 

PADULA Antonietta   X  LURATI Annalisa   X 

POZZONI Elisa  
 

 X  MAINA Anna Maria  
 

X 

RIZZO Teresa  X 
 

 MASIERO Roberto  X 
 

SCAGLIONE Vincenza  X 
 

 MOTTARELLI Alessandro  X 
 

SEMINATORE Stefania   X  ROSSETTI Eleonora  X  
   
  

Presiede la Signora Lurati Annalisa, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la 
legalità dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
     
Oggetto:  “Fondo Economale esercizio finanziario 2019” 
 
ASCOLTATI  il Dirigente Scolastico ed il Direttore SGA e la discussione che ne è seguita; 

 
VISTO  il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 art. 21; 

 
VISTI  gli orientamenti interpretativi emanati dal MIUR con Nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019; 

 
IL     CONSIGLIO    D’  ISTITUTO 

DELIBERA 
 
all’ unanimità 

• la consistenza annuale del Fondo Economale per le minute spese, la cui gestione afferisce al Direttore 
SGA, è stabilita in euro 3.000,00; 

• l’importo massimo di ogni spesa minuta è stabilito in euro 150,00. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 
di pubblicazione. 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario               Il Presidente 
Katia Erbisini             Annalisa Lurati 

 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it


                                                                               Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
Via Roma, 636 – 22070  VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 - 031808528  – C.F. 80012680130 
e-mail: COIC82600Q@istruzione.it – PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   

 
Scuole Primarie di: ALBIOLO – BINAGO – CAGNO – RODERO – SOLBIATE – VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° “F.lli Cervi” BINAGO – Scuola Secondaria 1° “G. da Milano” VALMOREA 
 

DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 
VERBALE N. 4 

 
DELIBERA n.   16  del 8 marzo 2019 

  
  L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 8 del mese di marzo alle ore 18.30 

nell’aula dell’Istituto Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono 
riuniti, in seduta di prima convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo  
 

X 

ERBISINI Katia   X  LUCIANI Marco  
 

X 

PADULA Antonietta   X  LURATI Annalisa   X 

POZZONI Elisa  
 

 X  MAINA Anna Maria  
 

X 

RIZZO Teresa  X 
 

 MASIERO Roberto  X 
 

SCAGLIONE Vincenza  X 
 

 MOTTARELLI Alessandro  X 
 

SEMINATORE Stefania   X  ROSSETTI Eleonora  X  
    

Presiede la Signora Lurati Annalisa, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la 
legalità dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
     
Oggetto:  “Innalzamento soglia affidamenti diretti” 
 
SENTITO  il Dirigente Scolastico circa l’attività negoziale della scuola; 
VISTO  il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 art. 45 comma 2 lettera a) 

relativo alle procedure di attività negoziale delle istituzioni scolastiche per importi 
superiori a 10.000,00 euro; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 in materia di 
affidamenti di lavori, servizi e forniture, di importo inferiore a 40.000,00 euro, IVA 
esclusa, secondo quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lettera a) 
 

IL     CONSIGLIO    D’  ISTITUTO 
DELIBERA 

all’ unanimità 

• di elevare fino a 39.999,99 euro il limite di tutte le attività negoziali, necessarie per le procedure relative 
agli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture da espletarsi in via autonoma dal Dirigente Scolastico 
nei limiti degli impegni di spesa autorizzati dal Programma Annuale. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 
di pubblicazione. 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario               Il Presidente 
Katia Erbisini             Annalisa Lurati 

 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it

